
 

 

 

 

 

CITTÀ DI CUSTONACI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI TRAPANI 

CF 80002670810 

 
 

 
 

Presidenza del Consiglio Comunale 

 
 

 Ai sig.ri Consiglieri Comunali 

 Al sig. Sindaco 

 Ai sig.ri Assessori 

 Al sig. Segretario Comunale 

 Ai Responsabili di Servizio                                                                                                      

                                                                                       Ai Revisori dei Conti 

                                                                                       Alla Polizia Municipale 

                                                                                       Ai Carabinieri di CUSTONACI 

                                                                                      Alla Prefettura di TRAPANI 

                                                                                      

                                                                                                       

Oggetto: Ordine del giorno aggiuntivo al Consiglio  Comunale 

del  21/09/2023. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 

CITTÀ DI CUSTONACI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

CF 80002670810 

 

Determina n. 8  del 20/09/2023  

    
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

 

 

VISTO l’ art.20 della L.R. 26/08/1992, n.7, e l’art.31 della legge n.142/90 come recepita in Sicilia 

con L.R. n.48/1991, art. 1 lett. “e”; 

VISTA la circolare 11/04/1992, n.2 dell’Assessorato Reg. le EE.LL.; 

VISTA la circolare 24/04/2008, n.8 dell’Assessorato Reg.le EE.LL.; 

VISTO l’art. 29  e seguenti  del Regolamento del Consiglio Comunale approvato con  delibera n.21 

del 03/05/2004, modificato ed integrato con  le  successive delibere  nn.: 61/2013, 3/2014 e 

28/2018; 

VISTO l’art.19, comma 3, della L.R. 7/92; 

ATTESO che con propria determinazione n. 7 del 15/09/2023 veniva convocato il Consiglio 

Comunale, giusta nota   prot. n.  13937 del 15/09/2023, in seduta pubblica  ordinaria con n. 6 punti 

all’O.d.g.; 

VISTE le  proposte di delibera di C.C. avente ad oggetto:  

1. LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DAL N. 22 AL N. 31 

DELL’11/07/2023; 

2. ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 

DEI LAVORI ANNO 2023; 

3. APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE SULLA VIDEOSORVEGLIANZA 

4. VERIFICA DELLA QUANTITÀ E DELLA QUALITÀ DI AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLA 

RESIDENZA E ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE CHE POTREBBERO ESSERE CEDUTE IN 

PROPRIETÀ O IN DIRITTO DI SUPERFICIE NELL'ANNO 2023 

5. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER IL SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLA 

SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI ERICE E DI CUSTONACI. (ART. 98, COMMA 3, D.LGS. 

18.08.2000 N. 267). 

6. COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE. 

 

RITENUTO opportuno procedere all’integrazione dell’O.D.G. di cui alla determinazione sopra 

citata; 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

di integrare, ai sensi dell’art. 30 comma 2, del Regolamento del Consiglio Comunale, l’ O.D.G. del 

Consiglio Comunale convocato per il giorno 21 Settembre  p.v. alle ore 18:00, con il  seguente 

punto: “INTERROGAZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO “PER CUSTONACI 

CONDIVIDI” CON NOTA PROT. N. 12204 DEL 07/08/2023”. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale 

             Avv. Gaspare Catanese 
                                                                                                              Firma autografa  omessa  

                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/93 

                                                                                  

 

 
                                                                                        
                                                                                
                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Si comunica  che, con determina n. 8 del 20 Settembre  2023, è stato integrato  l’O.D.G. del  

Consiglio Comunale, convocato in seduta pubblica  ordinaria per il giorno 21/09/2023 alle ore 

18:00,   con il  seguente punto aggiuntivo: 

“INTERROGAZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO “PER CUSTONACI CONDIVIDI” CON 

NOTA PROT. N. 12204 DEL 07/08/2023”. 

  

Gli argomenti verranno trattati  con il  seguente ordine: 

1. LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DAL N. 22 AL N. 31 

DELL’11/07/2023; 

2. ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 

DEI LAVORI ANNO 2023; 

3. APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE SULLA VIDEOSORVEGLIANZA; 

4. VERIFICA DELLA QUANTITÀ E DELLA QUALITÀ DI AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLA 

RESIDENZA E ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE CHE POTREBBERO ESSERE CEDUTE IN 

PROPRIETÀ O IN DIRITTO DI SUPERFICIE NELL'ANNO 2023; 

5. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER IL SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLA 

SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI ERICE E DI CUSTONACI. (ART. 98, COMMA 3, D.LGS. 

18.08.2000 N. 267); 

6. INTERROGAZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO “PER CUSTONACI CONDIVIDI” CON NOTA PROT. N. 

12204 DEL 07/08/2023; 

7. COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE. 

   

Cordiali saluti                                                    

Il Presidente del Consiglio Comunale 

             Avv. Gaspare Catanese 
                                                                                                              Firma autografa  omessa  

                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/93 

                                                                                  

 
                                                                                

 

 
 

 

LE PROPOSTE  DI DELIBERE DI OGNI ARGOMENTO SOPRA ELENCATO, CON TUTTA AL 

DOCUMENTAZIONE SONO DEPOSITATE, PER L’EVENTUALE CONSULTAZIONE, PRESSO 

L’UFFICIO DI SEGRETERIA.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CITTÀ DI CUSTONACI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

CF 80002670810 

 
 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                    

 

 

OGGETTO: Ordine del giorno aggiuntivo al Consiglio Comunale  del  21/09/2023. 

 

Si porta a conoscenza della cittadinanza che con determina n. 8 del 20/09/2023, è stato 

integrato l’O.D.G. del  Consiglio Comunale,  che si terrà il giorno  21 Settembre  2023 alle ore 

18:00, con   il seguente   punto: 

 “INTERROGAZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO “PER CUSTONACI CONDIVIDI” 

CON NOTA PROT. N. 12204 DEL 07/08/2023”. 

 

Gli argomenti verranno trattati  con il  seguente ordine: 

1. LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DAL N. 22 AL N. 31 

DELL’11/07/2023; 

2. ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 

DEI LAVORI ANNO 2023; 

3. APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE SULLA VIDEOSORVEGLIANZA; 

4. VERIFICA DELLA QUANTITÀ E DELLA QUALITÀ DI AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLA 

RESIDENZA E ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE CHE POTREBBERO ESSERE CEDUTE IN 

PROPRIETÀ O IN DIRITTO DI SUPERFICIE NELL'ANNO 2023; 

5. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER IL SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLA 

SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI ERICE E DI CUSTONACI. (ART. 98, COMMA 3, D.LGS. 

18.08.2000 N. 267); 

6. INTERROGAZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO “PER CUSTONACI CONDIVIDI” CON NOTA PROT. N. 

12204 DEL 07/08/2023];. 

7. COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE. 

 

 

Custonaci   20/09/2023                                                                                 
Il Presidente del Consiglio Comunale 

Avv. Gaspare Catanese 
                                                                                                              Firma autografa  omessa  

                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/93 

                                                                                  

 

 


